



À  
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaoranga-CE.

Ref. Pregão Eletrônico nº 18/23/PE-CUL.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico Nº 18/23/PE-CUL

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

### PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE I – Exclusivo (ME / EPP / MEI)						
Nº	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	VI.unit	VI.total
1	Antena oficial rosqueável: pares de antenas para rede de voleibol com sistema de fixação nas bordas superiores e inferiores através de suporte rosqueável, oficial, em fibra de vidro. tamanho: 1,80 m (comprimento)	SACALIBU	Unid	18	R\$ 71,00	R\$ 1.278,00
2	Argola de agilidade: argola flexível de borracha. circunferência de 15 cm, peso aproximado de 210 gramas.	SACALIBU	Unid	120	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00

**E. VALERIO DE**  
SOUZA:278337  
01000168

Assinado de forma digital  
por E. VALERIO DE  
SOUZA:27833701000168  
Dados: 2023.04.20 14:01:49  
-03'00"

Rua Coronel Manoel Mourão, 497, Centro, Ipuieras-CE • CEP 62230-000

3	Bomba de ar com calibrador: bomba dupla ação. desenvolvida para encher bola, em plástico resistente, leve e possui dupla ação, inflando de ar nos dois sentidos (vai e volta), medindo aproximadamente 20 cm de comprimento x 8 cm de diâmetro. formato tubular com 2 agulhas, mangueira e acondicionada em saco plástico transparente. garantia de 01 (um) ano.	VOLLO	Unid	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
4	Colchonete grande: colchonete de ginástica - revestido com napa cicap. Para maior conforto. peso aproximado: 1,3 kg. dimensões aproximadas (lxaxp): 95x44x3 cm.	SACALIBU	Unid	160	R\$ 47,30	R\$ 7.568,00
5	Cones 75 cm: material: PVC, altura: 75 cm, largura base: 40 cm, cor: branca/laranja.	SACALIBU	Unid	130	R\$ 42,60	R\$ 5.538,00
6	Cones barreiras: kit cone furado 24 cm com barreiras de 80 cm contendo 08 cones e 04 barreiras.	SACALIBU	Unid	50	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00
7	Cones grande: cones grandes em PVC cor laranja e branco tamanho 50 cm	SACALIBU	Unid	130	R\$ 35,50	R\$ 4.615,00
8	Cones médio: cones médios fabricados em PVC cor laranja e branco tamanho 30 cm	SACALIBU	Unid	130	R\$ 30,80	R\$ 4.004,00
9	Corda de pular pvc regulagem de tamanho. medidas: cabo de pvc - 3 metros / manete - 12 cm / espessura da corda - 0,5 cm.	SACALIBU	Unid	10	R\$ 17,95	R\$ 179,50
10	Disco prato para treinamento esportivo prato / disco / cone para treino - 6 cm altura e 19cm largura - utilizado para treino, exercícios e jogos. - Material plástico flexível.	SACALIBU	Unid	225	R\$ 10,00	R\$ 2.250,00
11	Faixa elástica band exercícios. material: látex premium. comprimento sem esticar: 1,5 m. largura sem esticar: 15 cm. espessura: 0,35 mm.	SACALIBU	Unid	30	R\$ 30,80	R\$ 924,00
12	Par de halteres revestidos - 01 kg. material de revestimento do haltere: pvc.	FUNDMINAS	Par	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
13	Par de halteres revestidos - 02 kg. material de revestimento do haltere: pvc.	FUNDMINAS	Par	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00

Rua Coronel Manoel Mourão, 497, Centro, Ipuieras-CE • CEP 62230-000

**E. VALERIO DE**  
**SOUZA:27833**  
 701000168

Assinado de forma digital  
 por E. VALERIO DE  
 SOUZA:27833701000168  
 Dados: 2023.04.20  
 14:01:59 -03'00"

14	Par de halteres revestidos - 03 kg. material de revestimento do haltere: pvc.	FUNDMINAS	Par	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE I						R\$ 39.581,50

LOTE II – Exclusivo (ME / EPP / MEI)						
Nº	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	VI. unit	VI. total
1	Apito para arbitragem: apito profissional, material plástico, tipo 40, sem esfera, som nítido, para uso na arbitragem de várias modalidades esportivas.	POKER	Unid	24	R\$ 24,16	R\$ 579,84
2	Band extra forte. modelo – anéis elásticos. tamanho – 50cm. largura – 5cm. material – látex	VOLLO	Unid	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
3	Caneleira de peso. par com 1 kg cada - cor preto. material externo: poliéster. ajuste com velcro e enchimento com areia.	DOMYOS	Unid	30	R\$ 24,16	R\$ 724,80
4	Caneleira de peso. par com 2 kg cada - cor preto. material externo: poliéster. ajuste com velcro e enchimento com areia.	DOMYOS	Unid	30	R\$ 34,51	R\$ 1.035,30
5	Caneleira de peso. par com 3 kg cada - cor preto. material externo: poliéster. ajuste com velcro e enchimento com areia.	DOMYOS	Unid	30	R\$ 44,87	R\$ 1.346,10

Assinado de forma digital por E. VALERIO DE SOUZA:27830168

SOUZA:27830168

Dados: 2023.04.20 14:02:07 -03'00'



<p>Cronômetro possui as seguintes funções: cronômetro eletrônico, relógio, alarme / despertador, memória para 10 (dez) voltas. memória de tempo de trecho - função contagem regressiva. Seu visor possui luz de fundo e permite a visualização contínua de tempos em 2(duas) linhas no visor ao mesmo tempo. acompanha cordão. - Cronometro eletrônico - relógio alarme / despertador - memória de tempo de trecho - memória de 10(dez) voltas - função contagem regressivo 1/100. cronometro progressivo e regressivo. função 'split' (exibe as parciais do tempo), função relógio com alarme diário, calendário com dias da semana, tela de cristal líquido com uma linha, repetidor de contagem, pacer com bipe, design ergonômico, resistente a água (sem acionamento dos botões). dimensões aproximadamente 70x55x20 cm.</p>	VOLLO	Unid	16	R\$ 34,52	R\$ 552,32
VALOR TOTAL DO LOTE II					
R\$ 6.238,36					

LOTE III – Exclusivo (ME / EPP / MEI)						
Nº	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Vl.unit	Vl.total
1	Bola de futebol campo, indicado para: jogo, tipo: campo, composição: pu, peso do produto aproximado: 435 - 470 gr, com costura, circunferência: 69 - 72 cm, garantia do fabricante contra defeito de fabricação.	SCALIBU	Unid	200	R\$ 100,65	R\$ 20.130,00
2	Bola de futebol society, composição: poliéster, borracha, poliuretano, algodão, peso aproximado do produto: 410 - 440 gr, com costura, circunferência: 68 – 69,5 cm, garantia do fabricante contra defeito de fabricação.	SCALIBU	Unid	100	R\$ 104,01	R\$ 10.401,00
3	Bola de vôlei, tamanho único adulto unisex, material laminado sintético. dimensões aproximadas ? 36 x 36 x 36 cm; 280 g	SCALIBU	Unid	60	R\$ 127,55	R\$ 7.653,00

Rua Coronel Manoel Mourão, 497, Centro, Ipueriras-CE • CEP 62230-000 **SOUZA:27833**

**701000168**

**E. VALERIO DE** Assinado de forma digital  
por E. VALERIO DE  
SOUZA:27833701000168  
Dados: 2023.04.20  
14:02:14 -03'00'

4 Bola futsal, com uma estrutura macia e texturizada, resistente e com boa durabilidade, composição: tpu, peso aproximado do produto: 410 - 440 gr, com costura, circunferência: 62 - 64 cm, garantia do fabricante contra defeito de fabricação.

SCALIBU

Unid

100

R\$ 100,65

R\$ 10.065,00

VALOR TOTAL DO LOTE III

R\$ 48.249,00



LOTE IV – Exclusivo (ME / EPP / MEI)

Nº	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	VI.unit	VI.total
1	Bola de basquete: texturizada proporcionando maior aderência para as mãos em todas as jogadas, de borracha reforçada, podendo ser usada em qualquer tipo de quadra e ambiente.	SPORT	Unid	60	R\$ 106,00	R\$ 6.360,00
2	Bola handebol: com tecnologia de amortecimento na parte interna, proporcionando maior conforto. câmara arbilty 6d proporciona maior precisão e controle durante o contato com o solo.	SCALIBU	Unid	60	R\$ 69,60	R\$ 4.176,00
3	Bola oficial de basquete, matrizada, confeccionada com microfibra, tamanho aproximado da bola: 72 a 74 cm (diâmetro), composição/material: couro sintético, câmara airbilty, matrizada, miolo slip system removível e lubrificado com peso de 450 – 500 g.	SPORT	Unid	15	R\$ 106,24	R\$ 1.593,60
VALOR TOTAL DO LOTE IV						R\$ 12.129,60

LOTE V – Exclusivo (ME / EPP / MEI)

Nº	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	VI.unit	VI.total
----	---------------	-------	---------	--------	---------	----------

E. VALERIO

DE

SOUZA:2783

3701000168

Assinado de forma digital por E. VALERIO

SOUZA:278337010001

68

Dados: 2023.04.20

14:02:21 -03'00"

Rua Coronel Manoel Mourão, 497, Centro, Ipuieras-CE • CEP 62230-000



1	Par de redes de gol para futebol de campo. par de redes de gol para campo - fio 6, malha 14, medidas de 7,50 x 2,50 x 2,00 metros - fios trançados formando a corda confeccionada em monofilamentos no material de polietileno (nylon) 100% virgem com tratamento uv contra a ação dos raios ultravioletas e ações climáticas.	MASTER REDES	Par	30	R\$ 448,00	R\$ 13.440,00
2	Par de redes de gol para futsal par de redes de gol para futsal - fio 6, malha 12, medidas de 3,00 x 2,00 x 0,80 x 0,80 metros - fios trançados formando a corda confeccionada em monofilamentos no material de polietileno (nylon) 100% virgem com tratamento uv contra a ação dos raios ultravioletas e ações climáticas.	MASTER REDES	Par	20	R\$ 268,80	R\$ 5.376,00
3	Rede de vôlei oficial profissional para competição 4 faixas (lona) . medidas de 1,00 x 10,00 metros - rede confeccionada com fio 2,5mm de espessura, 100% polietileno (nylon) virgem de alta densidade, fio com tratamento ultra violeta (uv) - "tratamento que protege a rede contra ação do tempo, sol, chuva, sereno e maresia". - Malha de 10x10 cm (espaço entre nós - "gomos") 04 faixas (lona) 100%, costuras de linha de nylon (+ resistente), com fio guia dentro das faixas para passar cabo de aço. rede confeccionada de acordo com as regras da confederação brasileira de voleibol. (cbv).	MASTER REDES	Unid	10	R\$ 358,40	R\$ 3.584,00
VALOR TOTAL DO LOTE V						R\$ 22.400,00

Nº	LOTE VI – Exclusivo (ME / EPP / MEI)					
	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	VI.unit	VI.total

**E. VALERIO DE** Assinado de forma digital por E. VALERIO DE  
**SOUZA:27833** SOUZA:27833701000168  
 Rua Coronel Manoel Mourão, 497, Centro, Ipuieras-CE • CEP 62230-000 701000168  
 Dados: 2023.04.20 14:02:29 -03'00"



1	Troféu com altura entre 26 cm a 35 cm aproximadamente, base quadrada com 7,5 cm de largura em polímero na cor preta, taça fechada em polímero metalizado na cor dourada/prata ou bronze, com 7,10 cm a 12,5 cm de largura entre as alças. estatueta superior intercambiável.	INDUSTRIA VITÓRIA	Unid	60	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
2	Troféu de 22 cm a 33 cm de altura, sendo 8 cm de base quadrada em polímero na cor preta	INDUSTRIA VITÓRIA	Unid	60	R\$ 71,70	R\$ 4.302,00
3	Troféu de 24 cm a 33 cm de altura, sendo 11 cm de base quadrada em polímero na cor preta	INDUSTRIA VITÓRIA	Unid	60	R\$ 71,70	R\$ 4.302,00
4	Troféu de 28 cm a 33 cm de altura, sendo 14 cm de base quadrada em polímero na cor preta.	INDUSTRIA VITÓRIA	Unid	60	R\$ 71,70	R\$ 4.302,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VI</b>						<b>R\$ 18.006,00</b>

<b>LOTE VII – Exclusivo (ME / EPP / MEI)</b>						
<b>Nº</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI.unit</b>	<b>VI.total</b>
1	Bola suíça ginástica pilates yoga abdominal com 65 cm de diâmetro	VOLLO	Unid	10	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00
2	Jump profissional com aro de reforço suporta até 180 kg	POLIMET	Unid	4	R\$ 363,15	R\$ 1.452,60
3	Trampolim jump aço - 32 molas - diâmetro 1 metro. peso máximo de 100 kg.	POLIMET	Unid	5	R\$ 362,80	R\$ 1.814,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VII</b>						<b>R\$ 4.296,60</b>

**VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES**

**R\$ 150.901,06**

Rua Coronel Manoel Mourão, 497, Centro, Ipueiras-CE • CEP 62230-000

**E. VALERIO DE SOUZA:27833701000168**  
 Assinado de forma digital por E. VALERIO DE SOUZA:27833701000168  
 Dados: 2023.04.20 14:02:37 -03'00'



**SPORTCENTER**  
ARTIGOS ESPORTIVOS



Importa a presente proposta o valor de R\$ 150.901,06 (CENTO E CINQUENTA MIL NOVECENTOS E UM REAIS E SEIS CENTAVOS)

<b>DADOS DA EMPRESA:</b>		
Proponente (Razão social): E. VALERIO DE SOUZA	Endereço Comercial: Rua Coronel Manoel Mourão, 497, Centro, Ipuetiras – CE. CEP: 62.230-000	
CNPJ: 27.833.701/0001-68	CGF: 066532949	
Banco: Banco do Brasil	Agencia: 4543-8	
Fone/fax: (88) 9 9737-0619	Conta corrente: 16879-3	
<b>DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:</b>		
Nome: Eliésio Valério de Souza	RG: nº 2015055701 SSP - CE	CPF Nº: 079.550.343-17
Cargo/Função: Proprietário	Fone: (88) 9 9737-0619	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da apresentação da proposta.

Prazo de Entrega: Até 05 (cinco) dias úteis, após recebimento da ordem de compras e dentro do prazo contratual.

**DECLARAMOS** conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

**DECLARAMOS** para os devidos fins de direito, especialmente para fins da prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

**DECLARAMOS** ainda que, nos preços cotados nessa proposta já estão inclusos todos os custos/despesas inerentes, tais como: eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações Trabalhistas e previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e deslocamentos e outras quaisquer que possam incidir sobre a formação do preço unitário para esta contratação.

**E. VALERIO**  
**DE**

Assinado de forma  
digital por E. VALERIO

**SOUZA:2783**

SOUZA:278337010001  
68

Rua Coronel Manoel Mourão, 497, Centro, Ipuetiras-CE • CEP 62230-000 3701000168

Dados: 2023.04.20  
14:02:46 -03'00"



Ipuetiras/CE, 20 de abril de 2023

**E. VALERIO DE  
SOUZA:27833370100  
0168**

Assinado de forma digital por E.  
VALERIO DE  
SOUZA:278333701000168  
Dados: 2023.04.20 14:02:53

**E. VALERIO DE SOUZA**

Eliésio Valério de Souza  
CPF: 079.550.343-17  
(Proprietário)

